
 

- ATO SEM EFEITO.

- DECRETO Nº 048/2024 (PUBLICAÇÃO COM CORREÇÃO): "Dispõe sobre exoneração de
Funcionário, do cargo comissionado, desta Prefeitura Municipal de Encruzilhada e, dá outras
providências."

- DECRETO Nº 049/2024 (PUBLICAÇÃO COM CORREÇÃO): "Dispõe sobre nomeação de
Funcionário, em cargo comissionado, desta Prefeitura Municipal de Encruzilhada e, dá outras
providências."

- EXTRATOS DE CONTRATOS NUMERADOS.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.encruzilhada.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste
mesmo endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Quarta-feira
23 de outubro de 2024 Prefeitura Municipal de Encruzilhada

Prefeitura Municipal de Encruzilhada - BA

Quarta-feira, 23 de outubro de 2024 - Edição nº 1077

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 5334AFFC9A-75D32B5B27-C4F97410AD-BEA23D16ED | Edição: 1077

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
  

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
e-mail:prefeitura.encruzilhada@gmail.com 

 

ATO SEM EFEITO.  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais e, com fulcro no inciso VI do artigo 73 da 

Lei Orgânica do Município 

TORNA NULOS E SEM EFEITOS OS DECRETOS 048 E 049, PUBLICADO 

EM  22 DE OUTUBRO DE 2024, AUTENTICAÇÃO: 4E1C821F93-

0B3D050621-03050B912A-3A6AF707F4 | EDIÇÃO: 1076. 

 

 

 

 

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA                       JÚLIO CÉSAR SOUSA ROCHA 

    PREFEITO MUNICIPAL                       SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 1077

Prefeitura Municipal de Encruzilhada

Autenticação: 5334AFFC9A-75D32B5B27-C4F97410AD-BEA23D16ED | Edição: 1077

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
  

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 

 

DECRETO Nº. 048 DE 21 DE OUTUBRO DE 2024.  

(PUBLICAÇÃO COM CORREÇÃO) 

 

 “Dispõe sobre exoneração de Funcionário, 
do cargo comissionado, desta Prefeitura 
Municipal de Encruzilhada e, dá outras 
providências”. 

 

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA, Prefeito Municipal de Encruzilhada, 

Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e, com fulcro no 

inciso VI do artigo 73 da Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Exonerar o Sr. MANOEL MESSIAS SILVA SANTOS, 

portador do RG nº 0495183644 e inscrito no CPF sob o nº 902.432.775-

04, do cargo comissionado de Secretário Municipal de Agricultura do 

Município de Encruzilhada – Bahia. 

Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 08 de outubro de 2024, bem como revogando 

as disposições em contrário. 

 

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA, 21 DE 
OUTUBRO DE 2024. 

 

 
_____________________         ______________________ 

Wekisley Teixeira Silva           Júlio César Sousa Rocha 
    Prefeito Municipal                 Secretário de Administração 

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 1077

Prefeitura Municipal de Encruzilhada

Autenticação: 5334AFFC9A-75D32B5B27-C4F97410AD-BEA23D16ED | Edição: 1077

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
  

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
e-mail:prefeitura.encruzilhada@gmail.com 

 

DECRETO Nº. 049 DE 21 DE OUTUBRO DE 2024.  

(PUBLICAÇÃO COM CORREÇÃO) 

“Dispõe sobre nomeação de 

Funcionário, em cargo 

comissionado, desta Prefeitura 

Municipal de Encruzilhada e, dá 

outras providências”. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais e, com fulcro no inciso VI do artigo 73 da 

Lei Orgânica do Município 

DECRETA: 

Art. 1º - Nomear o Sr.  EZEQUIEL PEREIRA DOS SANTOS, inscrito no CPF 

sob nº 007.729.796-26, para o cargo comissionado de Secretário Municipal 

de Agricultura do Município de Encruzilhada – Bahia  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de suas atribuições, retroagindo 

seus efeitos a 08 de outubro de 2024, bem como revogando-se as disposições 

em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Encruzilhada, em 21 de outubro de 2024. 

 

 

 

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA                       JÚLIO CÉSAR SOUSA ROCHA 

    PREFEITO MUNICIPAL                       SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 1077

Prefeitura Municipal de Encruzilhada

Autenticação: 5334AFFC9A-75D32B5B27-C4F97410AD-BEA23D16ED | Edição: 1077

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada – BA, CEP 45.150-000 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 058/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2023 
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023 
CONTRATO Nº 120/2024  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 
CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 
CONTRATADO: AR COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS 
CNPJ nº 19.009.530/0001-29 
OBJETO: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS, SANEANTES E PENSO 
DOTAÇÃO: 
 
Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 
60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Orgão: 60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Ação: 10.302.0011 : 2038 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 
Ação: 10.302.0011 : 2040 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 
Ação: 10.302.0011 : 2041 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 
Ação: 10.302.0011 : 2042 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA – PAB FIXO 
Ação: 10.301.0011 : 2044 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF 
Ação: 10.301.0011 : 2050 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIAFARMACÊUTICA 
Ação: 10.301.0011 : 2051 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 
 
339030:0114.014-MATERIAL DE CONSUMO 
 
 
VALOR ESTIMADO: R$ 247.000,00 (duzentos e quarenta e sete mil reais) 
VIGENCIA: 04 (quatro) meses 
ASSINATURA: 20 de setembro de 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 1077

Prefeitura Municipal de Encruzilhada

Autenticação: 5334AFFC9A-75D32B5B27-C4F97410AD-BEA23D16ED | Edição: 1077

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada – BA, CEP 45.150-000 

EXTRATO DE CONTRATO 
VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 008/2024 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2024 
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024 
CONTRATO Nº 121/2024  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 
CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 
CONTRATADO: AILTON SILVA GOMES - EPP 
CNPJ nº 04.039.674/0001-50 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE 
TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS MATRICULADOS NO ENSINO PÚBLICO E RESIDENTE 
NA ZONA RURAL, DESTINADOS À EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL 
DE ENSINO. 
 
DOTAÇÃO: 
ÓRGÃO: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ENCRUZILHADA  
SECRETARIA: 50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 
UNIDADE: 50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
2.092 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
3.3.90.39.00 - 15001001 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 
2.094 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BASICA - FUNDEB 30% 
3.3.90.39.00 - 15400000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 
2.097 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAGAO – QSE 
3.3.90.39.00 - 15500000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 
 
VALOR ESTIMADO: R$ 63.572,52 (sessenta e três mil, quinhentos e setenta e dois reais e cinquenta e 
dois centavos) 
Vigência: 04 (quatro) meses 
ASSINATURA: 02 de setembro de 2024. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 1077

Prefeitura Municipal de Encruzilhada

Autenticação: 5334AFFC9A-75D32B5B27-C4F97410AD-BEA23D16ED | Edição: 1077

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada – BA, CEP 45.150-000 

EXTRATO DE CONTRATO 
VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 009/2024 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2024 
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024 
CONTRATO Nº 122/2024  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 
CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 
CONTRATADO: 53.614.598 MATHEUS SANTOS MOREIRA 
CNPJ nº 53.614.598/0001-75 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE 
TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS MATRICULADOS NO ENSINO PÚBLICO E RESIDENTE 
NA ZONA RURAL, DESTINADOS À EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL 
DE ENSINO. 
 
DOTAÇÃO: 
ÓRGÃO: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ENCRUZILHADA  
SECRETARIA: 50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 
UNIDADE: 50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
2.092 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
3.3.90.39.00 - 15001001 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 
2.094 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BASICA - FUNDEB 30% 
3.3.90.39.00 - 15400000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 
2.097 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAGAO – QSE 
3.3.90.39.00 - 15500000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 
 
VALOR ESTIMADO: R$ 45.216,00 (quarenta e cinco mil, duzentos e dezesseis reais) 
Vigência: 04 (quatro) meses 
ASSINATURA: 02 de setembro de 2024. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 1077

Prefeitura Municipal de Encruzilhada

Autenticação: 5334AFFC9A-75D32B5B27-C4F97410AD-BEA23D16ED | Edição: 1077

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada – BA, CEP 45.150-000 

EXTRATO DE CONTRATO 
VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 010/2024 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2024 
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024 
CONTRATO Nº 123/2024  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 
CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 
CONTRATADO: SALES TRANSPORTES 
CNPJ nº 55.572.717/0001-08 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE 
TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS MATRICULADOS NO ENSINO PÚBLICO E RESIDENTE 
NA ZONA RURAL, DESTINADOS À EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL 
DE ENSINO. 
 
DOTAÇÃO: 
ÓRGÃO: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ENCRUZILHADA  
SECRETARIA: 50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 
UNIDADE: 50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
2.092 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
3.3.90.39.00 - 15001001 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 
2.094 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BASICA - FUNDEB 30% 
3.3.90.39.00 - 15400000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 
2.097 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAGAO – QSE 
3.3.90.39.00 - 15500000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 
 
VALOR ESTIMADO: R$ 46.158,00 (quarenta e seis mil, cento e cinquenta e oito reais) 
Vigência: 04 (quatro) meses 
ASSINATURA: 02 de setembro de 2024. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 1077

Prefeitura Municipal de Encruzilhada

Autenticação: 5334AFFC9A-75D32B5B27-C4F97410AD-BEA23D16ED | Edição: 1077

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada – BA, CEP 45.150-000 

EXTRATO DE CONTRATO 
VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 011/2024 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2024 
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024 
CONTRATO Nº 124/2024  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 
CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 
CONTRATADO: 54.063.558 MACIEL BARBOSA DE ALMEIDA 
CNPJ nº 54.063.558/0001-45 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE 
TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS MATRICULADOS NO ENSINO PÚBLICO E RESIDENTE 
NA ZONA RURAL, DESTINADOS À EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL 
DE ENSINO. 
 
DOTAÇÃO: 
ÓRGÃO: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ENCRUZILHADA  
SECRETARIA: 50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 
UNIDADE: 50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
2.092 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
3.3.90.39.00 - 15001001 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 
2.094 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BASICA - FUNDEB 30% 
3.3.90.39.00 - 15400000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 
2.097 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAGAO – QSE 
3.3.90.39.00 - 15500000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 
 
VALOR ESTIMADO: R$ 13.200,00 (treze mil, duzentos e trinta reais) 
Vigência: 04 (quatro) meses 
ASSINATURA: 02 de setembro de 2024. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 1077

Prefeitura Municipal de Encruzilhada

Autenticação: 5334AFFC9A-75D32B5B27-C4F97410AD-BEA23D16ED | Edição: 1077

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada – BA, CEP 45.150-000 

EXTRATO DE CONTRATO 
VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 012/2024 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2024 
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024 
CONTRATO Nº 125/2024  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 
CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 
CONTRATADO: MARINALVA MARIA DE JESUS GONCALVES 00009825550 
CNPJ nº 30.531.240/0001-83 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE 
TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS MATRICULADOS NO ENSINO PÚBLICO E RESIDENTE 
NA ZONA RURAL, DESTINADOS À EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL 
DE ENSINO. 
 
DOTAÇÃO: 
ÓRGÃO: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ENCRUZILHADA  
SECRETARIA: 50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 
UNIDADE: 50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
2.092 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
3.3.90.39.00 - 15001001 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 
2.094 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BASICA - FUNDEB 30% 
3.3.90.39.00 - 15400000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 
2.097 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAGAO – QSE 
3.3.90.39.00 - 15500000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 
 
VALOR ESTIMADO: R$ 15.750,00 (quinze mil, setecentos e cinquenta reais) 
Vigência: 04 (quatro) meses 
ASSINATURA: 02 de setembro de 2024. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 1077

Prefeitura Municipal de Encruzilhada

Autenticação: 5334AFFC9A-75D32B5B27-C4F97410AD-BEA23D16ED | Edição: 1077

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada – BA, CEP 45.150-000 

EXTRATO DE CONTRATO 
VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 013/2024 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2024 
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024 
CONTRATO Nº 126/2024  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 
CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 
CONTRATADO: JOÃO CARVALHO SILVA 52644065534 
CNPJ nº 30.375.803/0001-91 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE 
TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS MATRICULADOS NO ENSINO PÚBLICO E RESIDENTE 
NA ZONA RURAL, DESTINADOS À EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL 
DE ENSINO. 
 
DOTAÇÃO: 
ÓRGÃO: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ENCRUZILHADA  
SECRETARIA: 50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 
UNIDADE: 50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
2.092 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
3.3.90.39.00 - 15001001 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 
2.094 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BASICA - FUNDEB 30% 
3.3.90.39.00 - 15400000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 
2.097 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAGAO – QSE 
3.3.90.39.00 - 15500000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 
 
VALOR ESTIMADO: R$ 17.500,00 (dezessete mil, quinhentos reais) 
Vigência: 04 (quatro) meses 
ASSINATURA: 02 de setembro de 2024. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Quarta-feira
23 de outubro de 2024
Edição nº 1077

Prefeitura Municipal de Encruzilhada

Autenticação: 5334AFFC9A-75D32B5B27-C4F97410AD-BEA23D16ED | Edição: 1077

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2024-10-23T17:39:16-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




